
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVI Publicação Semanal Segunda Feira, 14 de Fevereiro de 2022. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

PORTARIA N° 005/2022     DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

Dispõe sobre a homologação do resultado final (Professores do EJA) 
“FORMAÇÃO DE TURMAS”, com base no Processo Seletivo nº 
001/2021 e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Riacho dos Cavalos/PB, no uso das 

atribuições que lhes conferidas em Lei e considerando o resultado final do 
Processo Seletivo nº 001/2021, 

 
 D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o resultado final após FORMAÇÃO DE 

TURMAS “PROFESSORES DO EJA”, relativo ao Processo Seletivo, concernente 
ao Edital nº 001/2021, para o preenchimento de cargos/funções ao quadro da 
administração Municipal, consignando-se como exatos e definitivos os resultados 
das listagens apresentadas pela APICE Consultoria, realizadora do Processo 
Seletivo, de acordo com o anexo I desta Portaria. 

 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

 
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO I - RESULTADO FINAL APÓS COMPROVAÇÃO DE TURMAS – 
PROFESSORES DO EJA 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021 - PORTARIA HOMOLOGAÇÃO Nº 
005/2021. 

 

Class 
Geral 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

DE 
TITULOS 

ENTREVIS-
TAS 

TOTAL SITUAÇÃO 

001 
Juliana Vieira de 
Freitas 

Professora 
EJA Zona 
Rural 

55,0 46,0 101,0 Aprovada 

002 
Raimunda 
Carneiro Neta 

Professora 
EJA Zona 
Rural 

55,0 46,0 101,0 Aprovada 

003 
Maria Ilma de 
Freitas Diniz 

Professora 
EJA Zona 
Rural 

52,0 40,0 92,0 Aprovada 

004 
Francisca de 
Sousa 
Fernandes 

Professora 
EJA Zona 
Rural 

39,0 50,0 89,0 Aprovada 

005 
Claudiana Vaz 
de Lima 

Professora 
EJA Zona 
Rural 

46,0 42,0 88,0 Aprovada 

006 
Marcia Patrícia 
Costa Nunes 

Professora 
EJA Zona 
Rural 

41,0 46,0 87,0 Aprovada 

007 
Edliana Maria 
de Oliveira 
Sousa 

Professora 
EJA Zona 
Rural 

40,0 46,0 86,0 Aprovada 

008 
Francisco 
Ferreira de 
Medeiros 

Professor 
EJA Zona 
Rural 

38,0 46,0 84,0 Aprovado 

009 
Flávia Raquel 
da Silva Diniz 

Professora 
EJA Zona 
Rural 

41,0 38,0 79,0 Aprovada 

010 
Luiz Trajano de 
Andrade 

Professor 
EJA Zona 
Rural 

12,0 48,0 60,0 Aprovado 

011 
Edivaneide 
Jandira de Sales 

Professora 
EJA Zona 
Rural 

14,0 38,0 52,0 Aprovada 

012 
Terezinha Vieira 
de Freitas 

Professora 
EJA Zona 
Rural 

0,0 43,0 43,0 Classificada 

 
 

Class 
Geral 

CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA 

DE 
TITULOS 

ENTREVIS-
TAS 

TOTAL SITUAÇÃO 

001 
Odilene Oliveira 
da Silva 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

55,0 48,0 103,0 Aprovada 

002 
Odeilsa da Silva 
Oliveira Andrade 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

55,0 46,0 101,0 Aprovada 

003 
Francineide de 
Sousa Tavares 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

46,0 50,0 96,0 Aprovada 

004 
Nilza Vieira 
Farias 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

52,0 43,0 95,0 Aprovada 

005 
Maria de Fátima 
de Lima Araujo 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

52,0 42,0 94,0 Aprovada 

006 
Maria de Fatima 
Oliveira da Silva 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

41,0 48,0 89,0 Aprovada 

007 
Manara Soares 
Diniz 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

35,0 48,0 83,0 Aprovada 

008 
Maria Aparecida 
Gomes Santos 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

35,0 48,0 83,0 Aprovada 

009 
Fernanda 
Suassuna 
Oliveira da Silva 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

27,0 48,0 75,0 Aprovada 

010 
Ana Paula de 
Freitas Vieira 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

27,0 44,0 71,0 Aprovada 

011 
Jailma Bezerra 
Lima de 
Vasconcelos 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

29,0 40,0 69,0 Aprovada 

012 
Greicimar de 
Andrade 
Carneiro 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

12,0 46,0 58,0 Aprovada 

013 
Antonia Vieira 
de Freitas Neta 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

12,0 41,0 53,0 Classificada 

014 
Ayla Barreto da 
Silva 

Professora 
EJA Zona 
Urbana 

5,0 35,0 40,0 Classificada 

 
Riacho dos Cavalos/PB, 14 de Fevereiro de 2022. 

 

 
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 


